報 道 機 関 各 位

令和６年（2024 年）１月５日

市立函館保健所保健予防課長

令和４年（２０２２年）１２月に感染症の予防及び感染症の患者に対する医療

に関する法律」の一部が改正され，新型コロナウイルス感染症の対応を踏まえ，

国民の生命および健康に重大な影響を与えるおそれがある感染症の発生および

まん延に備えるため，保健所を設置する市においても，予防計画を定めることが

義務付けられたことから，本市における感染症対策の一層の充実を図ることを

目的に，「函館市感染症予防計画」を策定するものです。

この計画（素案）に対する市民の皆さんのご意見を広くお聞きするため，下記

のとおり，パブリックコメント（意見公募）手続きを実施しますので，市民への

周知を図るため，広報方ご協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 募集期間

令和６年１月５日（金）から２月５日（月）まで

２ 提出方法

パブリックコメント（意見公募）手続「意見書」にご意見・住所・氏名を明

記し E-Mail，郵送，持参，ファクシミリにより提出（電話による受付は不可）

 ※ 障がいがある方などで，これらの方法による意見提出が困難な場合は，

「問い合わせ先」まで個別にお問い合わせください。

３ 計画（素案）および「意見書」の配布場所

  市立函館保健所保健予防課（函館市総合保健センター３階）

  市役所および各支所

  市ホームページからのダウンロード

  （https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2023122000015/）

４ お問い合わせ・提出先

  市立函館保健所保健予防課

  電 話：０１３８－３２－１５３９  ＦＡＸ：０１３８－３２－１５２６

  住 所：〒０４０－０００１

函館市五稜郭町２３番１号（函館市総合保健センター３階）

  E-mail：hc-yoboh-kansen@city.hakodate.hokkaido.jp

（感染症・難病担当 古口 電話 ３２－１５３９）

「函館市感染症予防計画（素案）に対する

パブリックコメント（意見公募）手続きを実施します

報 道 資 料

https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2023122000015/